Российская Федерация
Новгородской область Новгородский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЁСОВО-НЕТЫЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ ПРИ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЁСОВО-НЕТЫЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«25» декабря  2017 года                                                                                №3
Заместитель
председателя комиссии        заместитель Главы                 -  О.А. Мякина

                                                Администрации Тёсово-Нетыльского

                                                сельского поселения
Секретарь                              главный специалист,               - Л.Г. Шумайлова
                                               Администрации Тёсово-Нетыльского

                                               сельского  поселения
Присутствовали:

Члены комиссии:

Ведущий служащий-юрист                                                    - Прокопенко М.В.
Администрации Тёсово-Нетыльского
сельского поселения
Заведующая МАОДУ «Детский сад комбинированного     - Г.Н. Бабава

вида № 3»

директор МАОУ «Тёсово-Нетыльская средняя                  - Икконен Е.П.;
общеобразовательная школа»
председатель Совета молодежи                                           – Котлова И.Е.
пос.Тесово-Нетыльский

Приглашенные:

Депутат Совета депутатов      Тёсово-Нетыльского

сельского поселения                                                            - Тишкова М.Н.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчёт  о реализации мероприятий плана по противодействию коррупции в администрации Тёсово-Нетыльского сельского поселения;
2. Отчёт Администрации поселения об обращениях граждан и организаций на предмет наличия в них информации о фактах коррупции за IV квартал 2017 года;
3.  Об утверждении плана работы комиссии по противодействию коррупции в Администрации Тёсово-Нетыльского сельского поселения на 2018 год.

4. Об исполнении рекомендаций комиссии по соблюдению                    муниципальными служащими требований к служебному поведению
и урегулированию конфликта интересов в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, о проведении анализа типичных ошибок, допускаемых муниципальными служащими Администрации Тёсово-Нетыльского сельского поселения  при заполнении справок о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год
по итогам проверки прокуратуры Новгородского района.

1. ВЫСТУПИЛИ: Мякину О.А., заместитель Главы Администрации  Тёсово-Нетыльского сельского поселения, заместитель председателя         комиссии.
Отчёт  о реализации мероприятий плана по противодействию коррупции в администрации Тёсово-Нетыльского сельского поселения.
Отчёт прилагается.

РЕШЕНИЕ: Отчёт заместителя Главы принять к сведению.

Результаты голосования:
    «за» - 7  человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

 2. ВЫСТУПИЛИ: Мякину О.А., заместитель Главы Администрации   Тёсово-Нетыльского сельского поселения, заместитель председателя         комиссии об обращениях граждан и организаций на предмет      наличия в них  информации о фактах коррупции за IV квартал 2017 года.  Обращений  на  предмет наличия в них информации о фактах коррупции не поступало.

    Отчёт прилагается.

РЕШЕНИЕ: Отчёт заместителя Главы принять к сведению.

Результаты голосования:
    «за» - 7  человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

3. ВЫСТУПИЛИ: Мякину О.А., заместитель Главы Администрации  Тёсово-Нетыльского сельского поселения, заместитель председателя         комиссии об утверждении плана работы комиссии по противодействию коррупции в  Администрации Тёсово-Нетыльского сельского поселения на 2018 год.

РЕШЕНИЕ: утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции в Администрации Тёсово-Нетыльского  сельского поселения.

Результаты голосования:
    «за» -7  человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
4. СЛУШАЛИ:  Мякину О.А., заместитель Главы Администрации   Тёсово-Нетыльского сельского поселения, об исполнении рекомендаций комиссии по соблюдению муниципальными служащими требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, о проведении анализа типичных ошибок, допускаемых муниципальными служащими Администрации Тёсово-Нетыльского сельского поселения  при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год по итогам проверки прокуратуры Новгородского района.
РЕШЕНИЕ:

1. Информацию заместителя Главы Администрации Тёсово-Нетыльского  сельского поселения принять к сведению.

 Результаты голосования:

«за» - 7 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

Заместитель председателя комиссии                                         О.А. Мякина